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Saksnr.  Utvalg Møtedato 

034/20 Utval for næringutvikling og drift 10.06.2020 

065/20 Alver kommunestyre 25.06.2020 

 

 

Felles VA-norm for Alver kommune 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

«Kommunestyret godkjenner VA-norm for Alver slik den ligg føre i saka. Den godkjende VA-

norma skal leggjast til grunn ved all utbygging.» 

 

 

 

Utval for næringutvikling og drift 10.06.2020: 

 

Behandling: 

Leiar forvaltning avløp, Arne Helgesen orienterte om saka og svara på spørsmål. 

Utvalet vedtok samrøystes rådmannen sitt framlegg til vedtak. 

 

ND- 034/20 Vedtak: 

Kommunestyret godkjenner VA-norm for Alver slik den ligg føre i saka. Den godkjende VA-

norma skal leggjast til grunn ved all utbygging. 

 

Alver kommunestyre 25.06.2020: 

 

Behandling: 

Innstilling frå utval for næringsutvikling og drift vart samrøystes vedteke. 

 

KO- 065/20 Vedtak: 

«Kommunestyret godkjenner VA-norm for Alver slik den ligg føre i saka. Den godkjende VA-

norma skal leggjast til grunn ved all utbygging.» 

 

Politisk handsaming 

Saka skal til innstilling i Utval for Næringsutvikling og drift 

Saka skal avgjerast i Kommunestyret 

 

 

Bakgrunn 

For å kunne sikre god kvalitet på nyanlegg og reetablering av eksisterande infrastruktur 

innanfor vatn og avløp, har mange kommunar ei VA-norm som fastset teknisk standard, krav 

til tekniske planar og vilkår for kommunal drift. Lindås, Meland og Radøy har alle hatt ei 

godkjent VA-norm. Etter kommunesamanslåinga er det ønskjeleg at Alver kommune arbeider 

etter ein felles standard.  

 

Framlagt VA-norm for Alver kommune er eit dokument som syner korleis tekniske anlegg og 

infrastruktur for vatn og avløp skal opparbeidast. Norma vil gjelde alle offentlege anlegg 

innanfor vatn og avløp i kommunen. Norma vert lagt til grunn ved handsaming av søknader 

om tiltak i kommunen og vil såleis vere eit styrande dokument både for administrasjonen i 



 

 

kommunen, men også for tiltakshavarar og leverandørar i marknaden. 

 

VA-norma byggjer på ein felles standard, utarbeidd av Norsk Vann. Hordalandskommunane 

har samarbeida om lokal tilpassingar, og om vedlegg som forklarar detaljane nærare. 

 

 

Saksopplysninger: 

 

Historikk 

VA-norma for regionen vår var eit samarbeidsprosjekt mellom Lindås, Radøy, Meland, Askøy, 

Austrheim, Austevoll, Fjell, Sund, Øygarden og Os kommune. I ettertid har også Osterøy 

kommune kome med. Dihva (Driftsassistansen i Hordaland - Vann og Avløp IKS) koordinerte 

og utarbeidde VA-normen saman med representantar frå deltakarkommunane. Dihva er 

eigd av 29 kommunar i Vestland og Rogaland. Samarbeidet om ei felles VA-norm  for 

regionen vart sluttført i desember 2013 og vart politisk godkjent i tidlegare Lindås, Meland og 

Radøy i 2013/2014.  

 

Lokale tilpasningar 

VA-norma er basert på ei standardnorm frå Norsk Vann. Norsk Vann er ein 

interesseorganisasjon for alle kommunar i Norge innanfor vatn- og avlaupssektoren. 

Av omsyn til topografi, historie, klima mm har det vore naudsynt å gjere lokale tilpassingar ut 

frå standarden som Norsk Vann har tilrådd. I samarbeidsprosjektet mellom 

Nordhordlandskommunane, prøvde kommunane å gjere dei lokale tilpassingane så like som 

mogeleg. Men det er likevel nokre skilnader. Eit eksempel er val av materiell og kvalitet på 

materiellet. Tidlegare Lindås og Meland si norm er tilnærma identisk. Medan Radøy i liten 

grad gjorde lokale tilpassingar i norma.  

 

Tilgang til VA-norma 

Det har vore viktig at VA-norma er godt kjent for innbyggjarane. Den har lagt tilgjengeleg på 

nettsidene til kommunane dei seinaste åra. VA-norma skal vere tilgjengleg på nett i Alver 

kommune.  Link vert lagt under fana «Vatn og avløp – Regelverk» på heimesida til 

kommunen. 

 

Vedlagt VA-norm 

VA-normen ligg som vedlegg til saka. Kommunenamna må oppdaterast før norma kan 

leggjast ut på nettet. I vedlagt norm er det vist i grønt kva tekst som skal leggjast til og i raudt 

kva tekst som skal fjernast.  

 

Vurdering 

 

Felles VA-norm for Alver kommune 

Det er viktig at vi får på plass ei VA norm for Alver Kommune og at denne vert gjort 

tilgjengeleg på nett for alle. Godkjent VA-norm skal liggje til grunn ved all utbygging i Alver 

kommune. Dette for å sikre god kvalitet på planlagt og utført arbeid både for kommunen 

sine eigne prosjekt og andre tiltakshavarar som bygger anlegg i kommunen. Ei felles norm 

gjer føreseielege tilhøve for rådgjevarar, leverandørar og marknad. Norma gjer 

sakshandsaming enklare - til beste for innbyggjarane. Vi sikrar også at dei ferdige anlegga 

har ein slik kvalitet at dei kan overtakast og driftast av kommunen dersom dette er ønskeleg.  

 

Endringar i norma for dei tidlegare kommunane 

Forslaget til felles VA-norm for Alver kommune er basert på norma til tidlegare Lindås og 

Meland kommune, ettersom desse er tilnærma identiske. Sett i høve til tidlegare Radøy 

kommune si norm, vil den nye felles norma innehalde vesentlege endringar. Radøy hadde 

ikkje tatt inn reglar om plankrav; krav om VA-rammeplan før godkjenning av reguleringsplan 

og teknisk detaljplan før igangsetting av tiltak. Det er også forskjell på krav om tilknyting av 

private stikkleidningar og type avløpspumpestasjon.  

 



 

 

VA-norma skal reviderast 

Norma som no er foreslått vedtatt i denne saka skal snart reviderast. Alver og fleire av 

kommunane i regionen har vore gjennom ei kommunesamanslåing, og det er eit felles behov 

for å samordne og oppdatere VA-normene i regionen. Revisjonen vil ta noko tid å 

gjennomføre, og i mellomtida bør det vere klart kva som er Alver kommune sine krav til 

bygging av nye VA-anlegg. Derfor er det no viktig å få vedtatt ein felles norm for Alver 

kommune, ei norm som byggjer på dei tidlegare godkjente normene 

 

 

 

 

 

Vedlegg i saken: 

26.05.2020 VA norm - Alver kommune 1396426 

 

 


